
D.D. n. 4026

REPUBBLICA ITALIANA
 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e

privato
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI  lo Statuto della Regione Siciliana; i D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975; la
L.R. nr. 73 del 07.05.1976; la L.R. nr. 80 del 01.08.1977; la L.R. nr. 116 del 7.11.1980; la
circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;  l’art. 64 della L.R. nr.  10 del  27.04.1999; il
Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004; il D.A.
nr. 80 del 11.09.2008; il  D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011; la L. 136/2010; la Circolare n. 2
del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23 giugno 2011 n.
118; il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la  richiesta  di  prenotazione  d'impegno  prot.  n.  30898 del  30.06.2022,
inoltrata alla Ragioneria Centrale del Dipartimento dei BB. CC. e I.S. e dalla stessa
registrata al n. 4 del 06.07.2022, per la somma di euro 840.00 sul capitolo 776126 in
favore della Biblioteca della Soprintendenza di Caltanissetta;
ESAMINATA  la  documentazione  trasmessa  con  nota  prot.  6629  del  23.09.2022
dall'Istituto  sopra  citato,  da  cui  si  evince  l’assunzione  di  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate per complessivi Euro 840,00 IVA inclusa come da schema sotto indicato:

DITTA CIG DETERMINA a
contrarre numero

AFFIDAMENTO IMPORTO
euro

Treccani Reti - Roma ZEA3794C43 34 del 09.09.22 6466 del 16.09.22 840,00

VERIFICATE le certificazioni dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e
 ss.mm.ii e la regolarità del casellario ANAC:

DITTA  C.F./P.IVA CONTO CORRENTE DEDICATO DURC
Scadenza

Treccani Reti - Roma 00396050585 XXXXXXXXXXXXX 10.01.23

CONSIDERATO  che  risulta individuato  il  creditore  certo  per  cui  si  può  procedere
all'impegno definitivo sul capitolo 776126 (Codice SIOPE U.2.02.01.99.001) della somma
di euro 840,00 per l'esercizio finanziario 2022;
VISTO il D.P. Reg. n.4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero
Franco Fazio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e
dell’identità  siciliana  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  505  del
02/12/2021;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05/04/2022  relativo  al  nuovo  assetto  organizzativo  dei
Dipartimenti Regionali, pubblicato nella GURS n. 25 del 01.06.2022;

VIS VISTO  il  D.D.G. n. 2194 del 13.06.2022 con il  quale è stato conferito alla Dott.ssa
Rosaria  Gallotta l'incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  5  “  Valorizzazione e
Promozione  del  patrimonio  culturale  pubblico  e  privato”  del  Dipartimento  dei  Beni
Culturali e Identità Siciliana;

VI          VISTA  la L.R. n.  14 del 25/05/2022 che approva il  bilancio di previsione della
Regione siciliana per il triennio 2022-2024;
VISTA la Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale siciliana
ha  approvato  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  Bilancio  finanziario
gestionale per il triennio 2022-2024;
VISTA  la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e



Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del
15  aprile  2021  recante  Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.
Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014, n. 21, art. 68; 
CONSIDERATO che  ai  sensi  dell'  art.  98  della  L.R.  7  maggio  2015,  n.  9,  il
presente provvedimento è soggetto alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel   sito
internet   della  Regione  Siciliana,  a  pena  di  nullità  dell'atto,  entro  il  termine
perentorio di sette giorni dalla data di  emissione dello stesso;

           D E C R E T A

Art.1) La somma  di euro 840,00  (ottocentoquaranta/00),  prenotata  sul Capitolo
776126  (Codice  gestionale  SIOPE  U.2.02.01.99.001)  per  l'esercizio  finanziario  2022
assegnata alla Biblioteca della Soprintendenza di Caltanissetta per l'acquisto di beni librari,
giusta richiesta di prenotazione d'impegno prot. n. 30898 del 30.06.2022 inoltrata alla
Ragioneria Centrale del Dipartimento dei BB. CC. e I.S. e dalla stessa registrata al n.
4/2022, è trasformata in impegno definitivo. L'importo totale della somma sarà esigibile e
liquidabile nel corrente esercizio finanziario. 
Art. 2)  Al  pagamento  della  spesa  si  provvederà  tramite  emissione  di  mandato
diretto  di  pagamento  a  favore  della  ditta  fornitrice  citata  in  premessa,  previa
presentazione della documentazione giustificativa di spesa.

Il presente decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale dell’Assessorato BB.CC. e
I.S.  per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.
9,  previa pubblicazione  per  esteso  sul  sito internet  della  Regione Siciliana, ai sensi
dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 04.10.2022                 

                                Il Dirigente Generale
   Dott. Calogero Franco Fazio

+-


	IL DIRIGENTE GENERALE

